
 

AREA DEL TERRITORIO E DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO 

 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO OO.PP. ED 
ESPROPRI PROGRAMMAZIONE CONTROLLO 

� via Marconi, 37 – 44122 Ferrara FE 

℡ Dirigente (0532) 418733                                                                  p.blasi@comune.fe.it 

℡ Segreteria (0532) 418717 

℡ Amm.vo OO.PP. (0532) 418718 – 418719 – 418742 – 418750 – 418702 – 418703 

℡ Espropri (0532) 418726 – 418790 – 418791 – 418751       espropriazioni@comune.fe.it 

℡ Programmaz. Controllo (0532) 418712 – 418793 – 418889      a.casazza@comune.fe.it 
� (0532) 771239                                                    PEC: operepubbliche@cert.comune.fe.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00297110389              http//www.comune.fe.it/opere-pubbliche 

 

AVVISO PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE (ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016) 

 
(GARA 32/16) PROCEDURA NEGOZIATA (art. 36, c. 2 – lett. b), D.Lgs. 50/2016) mediante invito a presentare offerta, 
per i LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE PAVIMENTAZIONI IN MATERIALE LAPIDEO DELLE STRADE 
E PERTINENZE DEL COMUNE DI FERRARA. (CIA MO-I-04-2016) 
Scadenza presentazione offerte 24.10.2016 ore 13.00 
Apertura offerte 25.10.2016 ore 15.00 
A seguito della pubblicazione dell’Avviso di Pubblicità di “Manifestazione di interesse” da parte di ditte ad essere invitate 
alla procedura negoziata per la manutenzione ordinaria delle pavimentazioni in materiale lapideo delle strade e 
pertinenze del Comune di Ferrara, sono pervenute entro le ore 13.00 del giorno 29.09.2016, n. 96 istanze di 
“manifestazione di interesse” (vedi “Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e Contratti – Bandi scaduti) 
Il giorno 04.10.2016 alle ore 11.30 si è provveduto al sorteggio, in forma privata, presso l’Ufficio del Segretario Generale, 
delle n. 15 (quindici) ditte da invitare alla procedura negoziata in oggetto. 
Importo a base di gara Euro 149.900,00 oltre IVA, dei quali Euro 8.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 
d'asta. 
Criterio di aggiudicazione massimo ribasso. 
 
Ditte invitate n. 15 
 

1 P.P.G. DI MENGOZZI MARZIO & C. S.N.C. VIA G. DI VITTORIO N. 5/A 47018 SANTA SOFIA FC 

2 LA VERONESI PORFIDI S.R.L. VIA ERIDANIA N. 29 45030 OCCHIOBELLO RO 

3 ZAMBELLI S.R.L. VIA CIMATTI N. 11 47010 GALEATA FC 

4 IRIS COSTRUZIONI S.R.L. 
VIA FRANCESCO PETRARCA 
N. 12 

54028 
VILLAFRANCA IN 
LUNIGIANA 

MS 

5 LA CITTADELLA S.N.C. DI FERRARA ANDREA & C. VIA VALLONA N. 98 35020 CODEVIGO PD 

6 DE.MA. S.R.L. VIA GIGLIOLA N. 202 44026 BOSCO MESOLA FE 

7 TESSARI LUCINDO VIA BELVEDERE N. 36 37040 ARCOLE VR 

8 INGEGNO S.R.L. VIA MAZZINI N. 12 45100 ROVIGO RO 

9 
CORVINO COSTRUZIONI S.A.S. DI CORVINO 
EMILIO E C. 

STRADA CONSORTILE ASI 81032 CARINARO CE 

10 FRANTOIO FONDOVALLE S.R.L. VIA PROVINCIALE N. 700 41055 MONTESE MO 

11 
FERRO DOMENICO S.A.S. DI FERRO 
FERDINANDO & C. 

VIA SANTA TERESA N. 42 45010 ROSOLINA RO 

12 GAMA CASTELLI S.P.A. VIA BRAILLE N. 4 48124 
FORNACE ZARATTINI - 
RAVENNA 

RA 

13 
IMPRESA EDILE GEOM. SANTILLO LUCIANO & C. 
S.N.C. DI SANTILLO LUIGI 

CONTRADA GUADO CAVALLI 
S.N. 

86017 SEPINO CB 

14 PARTITI S.R.L. CONTRADA AROLA N. 12 64046 MONTORIO AL VOMANO TE 

15 
C.C.E. CONSORZIO COSTRUTTORI ESTENSE 
SOC. COOP. 

VIA VENEZIANI N. 9 44124 FERRARA FE 

 
Ditte partecipanti n. 7 
 

1 P.P.G. DI MENGOZZI MARZIO & C. S.N.C. VIA G. DI VITTORIO N. 5/A 47018 SANTA SOFIA FC 

2 LA VERONESI PORFIDI S.R.L. VIA ERIDANIA N. 29 45030 OCCHIOBELLO RO 

3 ZAMBELLI S.R.L. VIA CIMATTI N. 11 47010 GALEATA FC 

4 DE.MA. S.R.L. VIA GIGLIOLA N. 202 44026 BOSCO MESOLA FE 

5 INGEGNO S.R.L. VIA MAZZINI N. 12 45100 ROVIGO RO 

6 FRANTOIO FONDOVALLE S.R.L. VIA PROVINCIALE N. 700 41055 MONTESE MO 

7 
C.C.E. CONSORZIO COSTRUTTORI ESTENSE 
SOC. COOP. 

VIA VENEZIANI N. 9 44124 FERRARA FE 

 



 
Graduatoria 
 

1 P.P.G. DI  MENGOZZI MARZIO & C. S.N.C. (Santa Sofia - FC) ribasso offerto 23,960% 

2 INGEGNO S.R.L. (Rovigo - RO) ribasso offerto 23,730% 

3 LA VERONESI PORFIDI S.R.L. (Occhiobello - RO) ribasso offerto 22,170% 

4 C.C.E. CONSORZIO COSTRUTTORI ESTENSE SOCIETA' COOPERATIVA (Ferrara - FE) ribasso offerto 21,554% 

5 ZAMBELLI S.R.L. (Galeata - FC) ribasso offerto 12,890% 

6 DE.MA. S.R.L. (Bosco Mesola - FE) ribasso offerto 12,864% 

7 FRANTOIO FONDOVALLE S.R.L. (Montese - MO) ribasso offerto 3,770% 

 
Nella seduta pubblica del 25.10.2016 si è aggiudicata provvisoriamente l’esecuzione dei lavori, la Ditta P.P.G. DI 
MENGOZZI MARZIO & C. con il ribasso offerto del 23,96% per l’importo a base d’appalto di Euro 141.900,00 oltre oneri 
della sicurezza ed IVA 22% (Euro 32.978,00) e così per un totale di Euro 182.878,00. Il ribasso offerto del 23,96% è da 
applicare ai singoli prezzi dell’elenco prezzi, in sede di contabilità. 
 
L’aggiudicazione diventerà efficace nei confronti della Ditta ad avvenuta verifica del possesso dei requisiti dichiarati in 
sede di presentazione dell’offerta, ai sensi dell’art. 32, c. 7, del D.Lgs. n. 50/2016, è invece efficace nei confronti dei 
contro interessati (Adunanza Plenaria, Sentenza Consiglio di Stato 32/2012) 
 
Non si applica il termine dilatorio per la stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016. 
 

 
Data di pubblicazione sul sito internet: 16.11.2016 


